B. Ab his singulis fateor me inopem. Charta nec
candida multum, nec firma et plana, sed as-
perra, scabra, et pilis pravissimis plena, quos
cum a calami crena detraho, scis ipse quales
efformentur litterae. Sed quod intolerabilius
mihi accidit, etiam perfluit, verum haec culpa
sit atramenti potius, quod, cum esset heri spis-
sum valde, aqua nimia effecit dilutissimum et
subalbidum. Calamos ad usum accommodare
cultello prorsus nescio; et te etiam atque etiam
vehementer rogo, ut hanc rem me doceas, si
ipse scias.

V. Miscret me tui, qui pene solus ignorcs, quod con-
discipuli tui didicrunt magnam partem.

B. Libera tu me ista ignorantia.

V. Ausculta igitur. Anserinæ pennæ sunt ad scri-
bendum imprimitæ appositæ, iisque pluries uti-
mur, ac saepius quam pavonum aut cygnorum,
quarum illæ nimis sunt duræ, haec nimis amplæ
quamquam diutius bonæ permantent atque an-
serinæ.

B. Teneo.

V. Ex his ipsis anserinis meliores judicantur quæ
sunt pellucidæ, mediocreiter duræ, caule lon-

giōre, ampliōre, firmiōre. Quae autem habent caulem brevem, angustum, et sunt admōdum duræ, ut quæ inhærent extrēmæ alæ, non probantur.

B. Jam novērim deligēre pennas.

V. Ubi delegēris, ita parābis. Rescindes eamdem, plumūlas utrinque detrāhes, scalpellī tergo cāvum pennæ lāvigābis, extrēmum cavi seu caput rescindes ex utrāque parte, antrorsum et retrorsum hōc modo, ut fiat bifurcāta (aspīce). Tantum porro resecābis quantum latus est unguis auriculāris dīḡti.

B. Meminēro.

V. Post hæc in dorso crenam facies; id est calānum cuspīde cultelli, sive extrēmo cultello juste per medium scindes, sic ut fissio seu incisūra diametro dorsi pariter pene æqualiterque respondeat. Tum ubi adhuc aliquantillum deorsum a fronte exsecuēris, a dextris et sinistris acuēre calānum, et mucrōnem facere perges; seu æquābis duos illos peduncūlos, sive cruscūla. Nūc me vide, quomodo indīta crena utrumque horum absolvam.

B. Observo.

V. Rastellum hoc, quem mucrōnem antea vocāvi, temperātæ gracilitatis esse debet, de quo quanto plus abscidēris, tanto habēbis calānum obtusōrem, et grandiorib⁹ notis ducendis aptiōrem: dextra tamen pars, in quam calāmus, dum scribīmus, incumbit, sit aliquanto altior sinistra, quod discrimin adeo sit minūtum, vix ut petspiciātur. Age, experiāmur hunc nostrum. Accīpe, vide an plateat. Quare sic eum capis?

B. Sic assūēvi.

V. Tenc pollicē et medio dīḡto, molliterque superponē indīcem, sic; ita minus vacillābit manus.

et firmius eam chartæ imprīnes. Sit autem
brachium usque ad cubitum lib̄erū, dum scri-
bis, et pondere suo tabūlæ seu pluteo innitā-
tur, tota autem manus auriculāri. Intuēre me
scribentem.